М И Н И С Т Е Р С Т В О  С Е Л Ь С К О Г О  Х О ЗЯ Й С Т В А
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е РА Ц И И

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ

ПО ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВУ

ПРИКАЗ
 ■Я.Ов.АЫ»  1»

О стоимости проживания в общежитиях ФГБОУ ВО ГУЗ

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации", приказом Министерства сельского хозяйства № 455 от 18 ноября 2014г. "О
максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии для
обучающихся по основным образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной итоговой аттестации
обучающимся по данным образовательным программам по заочной форме обучения в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия учредителя которых
осуществляет Министерство сельского хозяйства Российской Федерации", решением Ученого Совета
ГУЗа ( Протокол № 9 от 30.05.2018 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 июля 2018г. для студентов Университета, обучающихся по программам высшего
профессионального образования, аспирантов Университета, слушателей ФПК и прочих проживающих
в общежитиях №1 и №2 Университета, в следующем размере:

№
п/л

Категория проживающих

Общежитие №1 Общежитие № 2

с 01.07.2018 по 30.06.2019 с 01.07.2018 по 30.06.2019

1

Студенты, аспиранты,
обучающиеся за счет средств
субсидий

1 310,00 руб/месяц 1 960,00 руб/месяц

2

Студенты, аспиранты,
обучающиеся на контрактной
основе

2 600,00 руб/месяц 2 610,00 руб/месяц

3 Слушатели ФПК 1 350,00 руб/сутки -

4 Слушатели ФПК по гос.контрактам
650,00 руб/сутки -

5
Абитуриенты, студенты-заочники в
период сессии

300,00 руб/сутки 300,00 руб/сутки

6

Прочие проживающие
(приглашенные
преподаватели,оппоненты,
иностранные гости и г.д.) в
комнате гостиничного типа класса
"Люкс"

3100,00 руб/сутки -

2. Утвердить расчет размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) и за
коммунальные услуги в студенческих общежитиях ФГБОУ ВО ГУЗ на 2018-2019 уч.год
(Приложение 1)

3.Оплату за проживание в общежитиях №1 и №2 Университета обучающимся за счет средств субсидий
и на контрактной основе осуществлять поэтапно,т.е. 2 раза в год в соответствии с началом обучения в
осеннем и весеннем семестрах в течение 10 банковских дней

Согласовано:

Ректор

Основание: решение Ученого Совета ГУЗа ( Про

Главный бухгалтер

Проректор по экономике и финансам

Врио проректора по учебной работе

Начальник юридического отдела

Председатель профкома
МОО-ППО
преподавателей,сотрудников и
студентов ГУЗ А.Т. Цетлина

Председатель студсовета Е.Г. Одегова